Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 4/2018                                                São Luís, janeiro de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

1-Designar a servidora GISELE FERNANDES AZEVEDO

CUTRIM para Presidente da Comissão Permanente de Licitação, como membros
efetivos os servidores RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO e MARIA LÍDIA
BORGES DE SOUSA e como membro suplente FERNANDO BOUCINHAS DE
CASTRO LIMA.

2-Designar o servidor RAIMUNDO NONATO MONTEIRO
FILHO (CPF nº 261.982.233-53, matrícula nº 3081647) para Pregoeiro Oficial do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região e para compor a equipe de apoio os
servidores: GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM (CPF nº 316.241.971-91/
Matrícula nº 30816287), MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA (CPF nº
238.915.303-82/Matrícula nº 30816794), FERNANDO BOUCINHAS DE CASTRO
LIMA (CPF nº 005.369.823-17/Matrícula nº 308161762), SÍLVIA MARIA PONTES
DE CASTRO (CPF nº 375.748.683-87/Matrícula nº 30816555), ANA CÉLIA
FERREIRA MENDES (CPF nº 257.641.793-00/Matrícula nº 30816427),
SOCORRO DE MARIA COSTA BEZERRA (CPF nº 175.324.263-00/Matrícula nº
30816383), LAENA TICIANE SANTOS CARDOSO (CPF nº 004.088.263-20/
Matrícula nº 308161861), VALESWKA MEDEIROS DE CARVALHO GOMIDE
(CPF nº 431.830.263-68/Matrícula nº 30816752), FRANCISCO DAS CHAGAS
MUNIZ RABELO (CPF nº 147.465.573-49/Matrícula nº 30816839), CLÁUDIO
HENRIQUE CARNEIRO SAMPAIO (CPF nº 427.749.183-91/Matrícula nº
308161904), STANLEY ARAÚJO SOUSA (CPF nº 880.851.393-91/Matrícula nº
308161860), RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO (CPF nº 919.232.043-00/
Matrícula nº 308161473), AURED DE FREITAS COSTA RODRIGUES (CPF nº
659.682.473-04/Matrícula nº 308161617), GILBERTO CUNHA FILHO (CPF nº
972.280.873-72/Matrícula nº 308161544), JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA COSTA
NETO (CPF nº 914.529.883-15/Matrícula nº 308161919), DANILO AUGUSTO
ALVES LEITE (CPF nº 086.654.224-80/Matricula nº 308161863) JOSÉ MARIA
LUSQUINHOS DOS SANTOS (CPF nº 007.847.962-20/Matrícula nº 308161614),
ELAINE MORAES PACHECO (CPF nº 407.211.083-34/Matrícula 30816117),
LUCIANA CRISTINA GEHLEN (CPF nº 643.666.503-04/Matrícula nº 308161964),
WAGNER CAMPOS SANTOS (CPF nº 137.755.613-15/Matrícula nº 30816554),
EDVALDO PEREIRA DE SOUSA (CPF nº 124.876.943-00/Matrícula nº
30816137), HILDEBERTO LEAL AZEVEDO (CPF nº 103.222.213-15/Matrícula nº
30816264), JOSÉ VICENTE ARAÚJO DOS SANTOS (CPF nº 354.236.923-34/
Matrícula nº 30816183), MARGARETH DE CASTRO MORAIS (CPF nº


















































































































































































































 

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
293.046.603-00/Matrícula nº 30816394), RAFAELA DAVID BRITO PINHO (CPF
nº 010.234.483-35/Matrícula nº 308161752), ADRIANO SOARES ALVES (CPF nº
827.548.615-72/Matrícula nº 308161789), BARTOLOMEU CARDOSO FEITOSA
(CPF nº 250.668.203-10/Matrícula nº 30816426), GUSTAVO ANDRÉ WEBER
(CPF nº 619.558.170-49/Matrícula nº 308161551), ALLINGER OLIVEIRA
FELINTO (CPF nº 769.052.843-00/Matrícula nº 308161795), SÉRGIO
RAIMUNDO BRITO PINHO (CPF nº 215.909.233-91/Matrícula nº 30816123),
NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA (CPF nº 376.639.923-34/Matrícula nº
30816652), DIOMILDO FERREIRA ANDRADE (CPF nº 238.190.573-15/
Matrícula nº 30816412), IVAR DE JESUS SOUSA DOS SANTOS (CPF nº
251.210.143-68/Matrícula nº 30816595), LUÍS DE MOURA SILVA FILHO (CPF nº
453.201.013-68/Matrícula nº 30816432), DIOCIL NOGUEIRA SOUSA (CPF nº
215.302.973-20/Matrícula nº 30816159), JOSÉ EXPEDITO BELFORT
ASSUNÇÃO (CPF nº 291.363.503-20/Matrícula nº30816401), JOSÉ RIBAMAR
VIEIRA JÚNIOR (CPF nº 242.817.783-49/Matrícula nº 30816446), AVANI
TONELLO (CPF nº 424.951.560-53/Matrícula nº 30816403), RAIMUNDA
NONATA ARAÚJO TEIXEIRA (CPF nº 278.708.983-68/Matrícula nº 308161953),
MARY ROSE VIANA MACHADO (CPF nº 635.643.783-91/Matrícula nº
308161930), MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (CPF nº 406.696.533-
49/Matrícula nº 30816346), SÉRGIO MORIAH DE ABREU SILVA (CPF nº
177.340.103- 34/Matrícula nº 30816454), JACER DE ABREU RIBEIRO NETO
(CPF nº 424.371.642-00/Matrícula nº 308161445), NIKOLE MELO DE
MENDONÇA (CPF nº 015.729.663-60/Matrícula nº 308161831), ANDRÉA
SALDANHA ABDALLA MORAIS E SILVA (CPF nº 013.196.073-30/Matrícula nº
308161986), MARCELO HENRIQUE BANDEIRA COSTA DE ALENCAR (CPF nº
444.961.253-15/Matrícula nº 308161443), ALAN CARLOS DE SOUZA
MARQUES (CPF nº 825.448.753-72/Matrícula nº 308161007), HELENA DIAS
GANTZIAS (CPF nº 335.507.193-53/Matrícula nº 30816771), ALINE CRISTINA
SALES LOBATO (CPF nº 614.395.332-53/Matrícula nº 308161829 ), PAULO
HENRIQUE DE OLIVEIRA NÓBREGA (CPF nº 279.068.503-78/Matrícula
30816149), ROSEMARY ROCHA ARAÚJO (CPF nº 459.757.793-91/Matrícula nº
30816444), GISÉLIA CASTRO SILVA (CPF nº 522.666.993-34/Matrícula nº
30816621), SÍLVIA ADRIANA LIMA SERRA PEREIRA (CPF nº 759.734.993-91/
Matrícula nº 30816967) e MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO (CPF nº
062.302.293-15/Matrícula nº 308161842).

3-Designar os servidores GISELE FERNANDES
AZEVEDO, MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA e FERNANDO BOUCINHAS DE
CASTRO LIMA para exercerem a função de pregoeiro substituto.

4-Esta portaria vigerá no período de 20 de janeiro de 2018
a 19 de janeiro de 2019.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

                           (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO


















































































































































































































 